Grudziądz, dnia 29.10.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.26.2021
(nr ref. postępowania)
[bookmark: _Hlk85798152]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Dostawa fabrycznie nowej koparko – ładowarki z osprzętem
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Dot. SWZ rozdz. V pkt. 10 lit. a. oraz umowy § 4 ust. 1 pkt. 1). Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia świadectwa homologacji?
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od obowiązku dostarczenia świadectwa homologacji.

1. [bookmark: _Hlk86385439]Dot. SWZ rozdz. XVIII pkt. 7. Wnioskujemy o zmianę zapisów, które dotyczą robót, a nie dostawy maszyny.
Odpowiedź: Rozdz. XVIII pkt. 7 SWZ  uległ zmianie i brzmi: 
„Kryterium II: gwarancja jakości na sprzęt będący przedmiotem dostawy – 40%”.

1. Dot. załącznika nr 2 do SWZ. Pkt. 1 ppkt. 1.3., pkt. 3. Wnioskujemy o zmianę tego zapisu, w tym brzmieniu nie dotyczy maszyny tylko robót.
Odpowiedź: Formularz ofertowy będący załącznikiem nr 2 do SWZ został zmieniony w ten sposób, że :
- pkt. 1 ppkt. 1.3 otrzymał brzmienie:
„ZOBOWIAZUJEMY SIĘ do udzielenia pisemnej gwarancji jakości na sprzęt będący przedmiotem dostawy na okres …………  miesięcy”
- pkt 3 został wykreślony
1. Dot. Umowy § 2 ust. 5. Prosimy o usunięcie tego zapisu, nie dotycz dostawy maszyny.
Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis zawarty w § 2 ust.5 projektu umowy.

1. Dot. SWZ rozdz. XVIII pkt. 8 oraz umowy § 4 ust. 2. Prosimy o potwierdzenie jaki okres rękojmi obowiązuje Wykonawcę, czy zgodny z udzieloną gwarancją czy 24 miesiące? 
Odpowiedź: Okres rękojmi za wady wynosi 24 miesiące.

1. Dot. umowy § 4 ust. 1 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w umowie: „i inne dokumenty niezbędne Zamawiającemu do ubezpieczenia i poruszania się po drogach publicznych zgodnie z obowiązującym stanem prawnym – jeżeli dotyczy”. Oferowana koparko-ładowarka będzie technicznie przystosowana do poruszania się po drogach publicznych (będzie posiadała właściwe oświetlenie, kierunkowskazy, trójkąt sygnalizacyjny, lampy ostrzegawcze LED umieszczone na dachu maszyny, prędkościomierz, deklarację zgodności CE).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu w umowie zawartego w § 4 ust.1 pkt 3.

1. Dot. umowy § 4 ust. 4. Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał bezpłatnych przeglądów w okresie gwarancji?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie  wymagał bezpłatnych przeglądów w okresie gwarancji.

1. Dot. umowy § 4 ust. 4 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji w dni robocze od poniedziałku do piątku?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na liczenie czasu reakcji w dni robocze od poniedziałku do piątku.

1. Dot. umowy § 4 ust. 11. Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatnym naprawom będą podlegały jedynie te które podlegają gwarancji?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że bezpłatnym naprawom będą podlegały te, które wynikają z udzielonej gwarancji.

1. Dot. umowy § 6. Wnioskujemy o usunięcie tego paragrafu, dotyczy robót.
Odpowiedź: Zamawiający pomyłkowo zawarł w projekcie umowy § 6. Projekt umowy po zmianach w załączeniu.

1. Ile szacunkowo rocznie godzin Zamawiający planuje pracować maszyną?
Odpowiedź: Zamawiający szacuje, że maszyna będzie pracować ok 1000 godzin rocznie.

1. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę o masie eksploatacyjnej 9350 kg?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na maszynę o masie eksploatacyjnej 9350 kg.

1. W opisie technicznym maszyny jest zapis o wyposażeniu koparko ładowarki w silnik z normą emisji spalin STAGE V. Posiadamy koparko-ładowarki z silnikami z normą emisji spalin Tier 4 Fianal bez konieczności stosowania filtra cząstek stałych DPF, która jest dopuszczona do stosowania na terenie Państw Unii Europejskiej. Zwracam się z prośbą o dopuszczenia maszyna z takim silnikiem.
Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania dotyczące silnika.

1. Zwracam się z prośbą o rozszerzenia parametru pojemności silnika od minimum 3,4 litra. Silnik stosowany w koparko-ładowarce CASE ma moc na poziomie 120 KM.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru pojemności silnika od minimum 3,4 litra.

1. Proszę o zmianę zapisu o skrzyni biegów o możliwość zastosowania skrzyni z 4 biegami w przód i 3 biegami w tył.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania skrzyni biegów z 4 biegami w przód i 3 biegami w tył.

1. W układzie hydrauliczny proszę o rozszerzenie opisu ciśnienia roboczego od poziomu minimum 205 bar.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru dotyczącego ciśnienia roboczego od poziomu minimum 205 bar.

1. Zwracam się o zwiększenie dopuszczonego poziomu hałasu w kabinie do poziomu 77 dB, poziom ten spełnia stosowane europejskie normy emisji hałasu jakie mogą być stosowane w maszynach budowlanych.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę paramentu dotyczącego poziomu hałasu w kabinie do poziomu 77 db.

1. Proszę o rozszerzenie parametru pojemności zbiornika paliwa od minimum 130 litrów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru dotyczącego pojemności zbiornika paliwa.

Rafał Zieliński
Kierownik PZD
            (podpis kierownika Zamawiającego)

